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PALMARES

Quelles sont les meilleures
écoles d’ingénieurs ?

09/10/2008 & 08:00

Comme en 2007, L'Express et L'Etudiant vous propose son palmarés des
écoles d'ingénieurs. Cette année, pas moins de 162 établissements sont
passés au crible. Retrouvez I'ensemble de nos critéres pour les écoles

recrutant aprés le bac et aprés les classes préparatoires.

Bonne recherche.

Faire une nouvelle recherche

ol
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* ! Les écoles dont les notes différent de 5 points ou moins sont classées ex-aequo.
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Etablissement

Ecole polytechnique -
Palaiseau

Ecole centrale - Paris
Ecole des mines ParisTech
Ecole des ponts ParisTech
Supélec - Gif-sur-Yvette

Télécom ParisTech

Ecole centrale - Lyon

Arts et Métiers ParisTech
(ex-ENSAM)

AgroParisTech
ENSTA ParisTech
ISAE - Toulouse
ESPCI ParisTech
ENSAE ParisTech

Ecole centrale - Nantes
Ecole centrale - Lile
Ecole des mines - Saint-

Télécom Bretagne - Brest
ESTP - Paris
Grenoble INP - ENSIMAG

Ecole des mines - Nancy
- INP Lorraine

Chimie Paris ParisTech
ENSEEIHT - INP Toulouse
Grenoble INP - Phelma
Télécom SudParis — Evry
(ex-INT)

ENAC - Toulouse
Ecole des mines - Nantes
Ecole des mines - Douai

ENSG Nancy - INP
Lorraine

ENSIACET- INP Toulouse
ENSIC - INP Lorraine
ENSMA - Poitiers
ENSMM - Besangon

Grenoble INP - Génie
Industriel

Grenoble INP - ENSE2
ENSEIRB - Bordeaux
Ecole des mines - Alés
Ecole centrale - Marseille
Ecole navale - Brest
ECPM - Strasbourg
ENSCL - Chimie Lille

ENSCM - Chimie
Montpelier

ENSCR - Chimie Rennes
ENSIETA - Brest
ENTPE - Lyon
ENSPS - Strasbourg
ESBS - Strasbourg
ESM - Saint-
Cyr-Coétquidan
ENSEA - Cergy-Pontoise
ENSICAEN
ENSCPB - Bordeaux
ENSEM - INP Lorraine
EISTI - Cergy-Pontoise

EIVP - Paris
ENSAI - Rennes
ENSAIT - Roubaix

Agrocampus Ouiuest ~
Rennes (ex-ENSAR)

Ecole des mines -
Albi-Carmaux

Grenoble INP - Pagora
IFMA - Clermont-Ferrand
Montpeliier SupAgro
SUPMECA - Saint-Ouiuen
SupOptique - Palaiseau
ESTBB - Bordeaux
ESTIA - Bidart
ENSI - Bourges
ENSAIA - INP Lorraine
EIPC - Longuenesse

ENSCMu - Chimie
Mulhouse

ESIP - Poitiers
ENSIL - Limoges
EOST - Strasbourg
ENSTIB - Epinal
ENSCI - Limoges
ENSAT - INP Toulouse

Ecole de l'air - Salon-
de-Provence

ISIMA - Clermont-
Ferrand

MATMECA - Bordeaux
ENSIAME - Valenciennes
ESIGETEL - Fontainebleau

Nombre
de

points
total
v oa

597
584
578

582
564
559

385
393

375
372
391
361
352
353

347
330
321

Taux de Note moyenne au
i bac des Durée i
** en le année d’habilitation CTI
v oa v oa
100 17,2 oui
100 NC Oui
100 17,7 oui
100 17,3 oui
97 16,1 oui
98 16,6 oui
99 16,3 Oui
100 15,4 oui
100 15,7 Non
100 16,7 Oui
99 NC Oui
95 16,5 Oui
91 16,5 Non
100 16 Oui
97 16 Oui
100 16,7 Oui
100 15,9 oui
100 14,6 oui
96 15,3 Oui
100 16,3 oui
100 16,6 Oui
95 15,2 Non
97 15,3 Oui
100 NC Oui
100 17,3 Oui
100 15,4 Oui
100 15,3 oui
100 15 Oui
99 14,6 oui
91 15,5 oui
100 15,1 oui
100 14,5 oui
100 14,9 Oui
100 15,2 oui
100 14,7 Oui
100 14,6 Oui
91 15,7 Non
100 14,5 Oui
100 15,2 oui
94 NC Oui
100 15,4 Oui
98 14,8 oui
100 14,5 oui
98 15,5 Non
85 NC Oui
100 15,1 Non
88 14,1 oui
71 14 Oui
78 13,8 Oui
88 NC Oui
87 14,5 oui
100 13,5 Oui
100 16,9 Non
100 14,4 oui
99 13,1 oui
100 NC Oui
100 14,9 Oui
93 14,4 oui
100 13,7 oui
100 15,2 Non
92 14,7 Oui
80 15,7 Oui
100 15,1 Oui
80 15 Non
100 13,9 oui
98 NC Oui
100 NC Oui
90 14,2 Non
100 14,3 oui
100 14,1 Non
100 14,8 Non
98 14,2 Oui
100 NC Non
99 13,9 Oui
100 15,1 oui
87 14,1 o]
100 14 Non
96 13,5 Non
57 13,1 oui
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classée

L'ISTY, I'ITECH et Sup' Galilée sont passées de la catégorie "écoles aprés prépa" a "écoles apres bac" car elles

ENGEES - Strasbourg

Ecole nationale de
météorologie - Toulouse

ISIFC - Besangon
ENSGTI - Pau
ESIAL - Nancy

ENSBANA - Dijon
ENESAD - Dijon

ENITIAA - Nantes
ESIL - Marseille

ISTIL - Lyon
Institut de cognitique -

ISBS - Créteil
ISPA - Alengon
ESMISAB - Brest
Ecole supérieure du bois —
Nantes

Esix Normandie (ex-EIC +

ESAIP Angers (3)

221
213

193
169
138

126

NC

100

100

95
100
78
92
95
75
66
49
56

73

62

30

32

NC

ont ouvert des prépas intégrées accessibles apres bac.

L'EISTI Cergy-Pontoise est passée de la catégorie "école aprés bac" a

L'ESAIP Angers recrutera sur concours aprés prépa a partir de la session 2009. En attendant, elle apparait
comme étant "non classée" dans ce palmares.
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‘école aprés prépa".
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